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8 متر کابل تلفن رو از جلوی خونه دزدیدن، ••
بیش از دو ماهه که تلفن و اینترنت قطعه، تازه 
مرکز کوثر گفته که شاید دو ماه دیگه وصل بشه! 
فقط بلدند هرماه آبونمان و کارکرد اجباری را 

سروقت بگیرند.
 خدا رو شکر کنیم به خاطر نعمت های خوبی ••

که به ما داده و باران را فرستاد تا در این‌ زمین 
زیبا همه زندگی کنند و برای حفظ این زیبایی 
های خدادادی و استفاده درست از آب بکوشیم 
و آن را هدر ندهیم که دیگران هم‌ سهمی دارند و 
باید به فکر نسل آینده هم‌که از خود ما هستند، 

باشیم. 
برادران فوتبالی و فوتبال دوستان مگر وعده ••

آقایان رضایی، زاکانی و دیگر مسئولان بهتراز 
وعده های آقایان تاج و دیگر مسئولان ورزشی 
است که شما انتظار دارید.زهی خیال باطل. 
خداکمک مان و کمک تان کند تا قول روسا در 
راه رفع مشکلات به فعل تبدیل شود ان شاءا... .

لطفا خط 4 قطار شهری را که ابتدای آن ••
آرامگاه خواجه ربيع است و انتهای آن به جاده 
تا امامزاده يحيی  سرخس منتهی می شود 
بن زيد که در ميامی است، ادامه مسير دهيد 
تا زائران و مجاوران بتوانند بعد از حرم مطهر 
رضوی به اين آستان مقدس دسترسی داشته 

باشند.
هزینه صدور پروانه داروخانه دام پزشکی  یک ••

باره بیش از هزار درصد  افزایش یافته است.
برای مربی والیبال متاسفم و یک سوال از ••

خود ایشان دارم، اگر با همین نفرات جای 
مربی ژاپن و ایران عوض می شد نتیجه را خود 
آقای عطایی چه پیش بینی می کرد.خوب است 
کارشناسان والیبال نحوه مربیگری ایشان را 

بررسی کنند.
شیرزنجبیل،شیرآویشن •• تولید  سلام،  با 

درکنارتولید  یا  جای  ها،به  آن  مانند  و 
شیرکاکائو،شیرموزو مانند آن ها،بومی تر وکم 
هزینه تر و درمقابل بیماری های جدید،مناسب 

تر است. 
با سلام بنده شب جمعه به اتفاق خانواده برای ••

زیارت امام رضا)ع( از شهرستان راهی حرم 

شدیم که متاسفانه خودروام را سرقت کردند. 
بگویید  حرم  اطراف  های  کلانتری  به  لطفاً 
گشت هایشان را بیشتر کنند تا این جور زائران 
امام رضا)ع( دچار مشکل نشوند. الان سه روز 
است  با بچه کوچک آواره خیابان ها شدیم و 

هنوز خبری از خودرو نشده است.
گرم •• میلی   250 اتوسوکسیماید  داروی   

که برای بیماری صرع به کار می رود، نایاب 
و  است  وارداتی  دارو  این  شده،متاسفانه 
به دلیل این که بانک مرکزی ارز در اختیار 
واردکنندگان قرار نداده، دچار کمبود شدید 

شده است. لطفا این موضوع  را پیگیری کنید.
انتخابات •• از  سال   2 جمهور  رئیس  آقای   

می گذرد، خودت قاضی خودت باش و ببین 
وعده های اولی که به مردم دادی چقدر عملی 
شد. به مردم گزارش بدهید. ضمنا وضعیت 
بازنشستگان نسبت به یک سال قبل خیلی 

خراب است.
با این همه گرانی، زندگی ها در حال نابودی ••

است، طلاق بیداد می کند. بعد مسئولان و وزرا 
صحبت از فرزندآوری می کنند.

 اگر دولت هیچ کاری نکند و فقط همین یک ••
کار را بکند و ارزش پول ایران را جزو 5 پول اول 

دنیا کند بهترین دولت است. 
 خواستم اعلام کنم که در سفره خانه طرقبه ••

قلیانی به عنوان قلیان ویژه به مشتری می 
دهند۲۵۰ تومان که داخل آن به جای  تنباکو 

مواد مخدر است .
دیروز توی پارکی که مردم نشسته بودند و ••

غذا می خوردند، یک نفر سگ گردانی می 
کرد... وقتی تذکر دادیم که مردم این جا غذا 
می خورند و سگ محیط را آلوده می کند، با 
بی ادبی و پر رویی تمام گفت ناراحتن نیان.... 

یعنی بی منطق ترین جوابی بود که شنیدم.
 مسئولان اقتصادی کشور و بانک مرکزی ••

ارزش پول ملی ایران را در جهان بالا ببرید و 
تورم را صفر کنید. 

کشور •• و  مردم  مشکلات  از  بسیاری  علت 
مدیران بی تخصص است. این نوع از مدیران 
مشکلات کشور را که حل نمی کنند هیچ، 

مشکلات زیادی برای مردم و کشور درست 
می کنند.

 روز پزشک‌ برای‌اطبا، روز درد است‌ زیرا ••
هم ‌صدها نفر را در کرونا از دست‌ دادند و هم‌ 
هزاران ‌همکارشان ‌از کشور مهاجرت‌کردند 
چرا که‌دولت ‌جلوی تعرفه ‌واقعی ‌راگرفته ‌و 
حتی70 درصد حق ‌قانونی‌ازتعرفه ‌مطب ها 
را به‌ آن ها پرداخت ‌نمی کند و از طرف‌ ‌دیگر 
دست‌ افراد درمانگر بیسواد را بازگذاشته ‌و 
تریبون ‌صداوسیما را به ‌آن ها داده ‌در حالی 
که ‌پیامبر)ص( ‌فرمود هر که‌ بدون ‌علم ‌طبابت‌ 

کند، ضامن‌ است.
 ژاپن با کره دست دوستی و به آمریکا تعهد ••

می ده علیه قدرت اقتصادی چین. اون وقت 
با ما  شما فکر می کنید بدون اجازه آمریکا 
روابط اقتصادی برقرار می کنه؟ حیف یه صفحه 

روزنامه. 
 ما همه ادعا داریم که منتظران آقا و مولایمان ••

حضرت مهدی )عج( هستیم. کلاه خودمان را 
قاضی کنیم و ببینیم آیا با لقلقه زبان می توانیم 

منتظر ظهور باشیم ؟
 چرا دولت که برای خرید کالای اساسی 2 ••

دهک یعنی 4 و5 را اضافه کرده به یارانه بگیر 
پیامک نمی دهد شما یارانه بگیر محترم دهک 
4و5 هستید وازپاداش خرید 120 هزارتومانی 

می توانید استفاده کنید؟
 اگر مسئولان واقعا به فکر مردم هستند دیدار ••

مستقیم را فقط به هفته دولت یا روزهای دیگر 
محدود نکنند. در میدان شهدا همه مسئولان 
ادارات هر ماه با مردم دیدار داشته باشند تا 
مشکلات آن ها بررسی و دستور لازم داده و 
رسیدگی شود. نه تنها مسئولان که نمایندگان 
مجلس هم باید دیدار مستقیم با مردم داشته 
باشند و علاوه بر آن، گزارش کارشان را در صدا 

وسیمای مشهد مستقیم به مردم بدهند .
 متولی کوهستان پارک شادی مشهد باید ••

متخصص آن باشد که آن هم اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی است که مربوط به کار گردشگری است 

نه ارگان ها و نهادهای دیگر.
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حرف مردم

اسم رمز دولت‌ها

به طور طبیعی بار اصلی فشار اجرایی اداره عمومی کشور 
به عهده دولت‌هاست؛ با مجموعه‌ای از فراز و فرودها، 
توفیقات و نارسایی‌ها در حوزه‌های مورد انتظار افکار 
عمومی. از تشکیل دولت سیزدهم دو سال گذشت و با 
مجموعه اقداماتی که در این مدت صورت گرفت، راحت‌تر 
می‌توان به قضاوت نشست. اگرچه به صورت طبیعی 
مهم‌ترین انتظارات، مربوط به بخش اقتصاد و معیشت 
عمومی است که نیازمند تبیین خدمات صورت گرفته 
و احیاناً برشماری دلایل تــداوم برخی نارسایی‌ها، از 
سوی مدیران و کارشناسان این حوزه  است،اما نگاهی به 
مصادیق رفتاری و مدیریتی دولت سیزدهم که دیروز مورد 
تایید رهبر انقلاب قرار گرفت،نشان می دهد توفیقات 
دولت سیزدهم به مراتب از ناکامی ها و کاستی ها بیشتر 
بوده است.رهبر معظم انقلاب در دیدار با اعضای هیئت 
دولت سیزدهم بر مشی همیشگی خودشان و حضرت 
امام )ره( مبتنی بر حمایت از دولت‌ها تاکید کردند، اما 
علاوه بر آن از این دولت »تمجید« هم کردند. دولتی که 
»از جایگاه استعلا و استکبار« با مردم رفتار نمی‌کند و »در 
بین مردم« حضور دارد. دولتی که »فردا را قربانی امروز 
نمی‌کنند« و »کارهای بزرگ و زیربنایی انجام داده«. 
دولتی که با همسایگان »ارتباط متعدد و متنوع« دارد 
و به درستی »در دو پیمان مهم بین‌المللی« عضو شده. 
باید به دولــت محترم و شخص آقــای رئیسی بابت این 
تمجیدها تبریک بگوییم؛ چراکه تمجید رهبر انقلاب از 
رئیسی بیانگر این است که دولت سیزدهم توانسته‌ است 
در مدت دو سالی که از آغاز به کارش می‌گذرد، رضایت 
نسبی رهبر انقلاب  را کسب کند.این نشان می دهد 
که  انقلابی شدن رویکردها به ویژه در حوزه‌های فرهنگ 
و سیاست خارجی، صراحت در موضع گیری در دفاع از 
مبانی ارزشی، دینی و انقلابی، میدان یافتن نیروهای 
جوان و انقلابی و پایبندی به شعارها و آرمان‌های انقلاب 
عملًا باعث تغییر ریل در برخی حوزه‌ها شده است.علاوه 
بر این بیانات، رهبر معظم انقلاب توصیه‌ها و تذکرات 
مهمی هم به دولت داشته‌اند. اولا موضوع معیشت مردم 
که اولویت کشور در دوره کنونی است. ایشان »شاخص 
خنثی‌سازی تحریم‌ها« را کاهش تورم دانستند. یعنی 
باید از شعار فاصله گرفت و واقعیت زندگی مردم را به 
منظور بهبود معیشت هدف قرار داد. این امر با رشد واقعی 
تولید ممکن می‌شود که خود نیازمند زمینه‌سازی‌های 
لازم برای »تولید آسان و باصرفه« است. ایشان شرط 
هر تصمیم اقتصادی را منوط به چگونگی »تاثیرش بر 
فاصله طبقاتی، ثبات بازار، نرخ ارز، کاهش تورم و رشد 

تولید« دانست.
افزون بر این، با تغییر رویکرد دستگاه دیپلماسی و قرار 
گرفتن همسایگان و دیگر کشورهای خــارج از حوزه 
تمدنی غرب در صدر توجهات ارتباطات خارجی و پرهیز 
از تک‌گزینه نشان دادن کشور و تکیه بر ظرفیت‌های 
واقعی و پرهیز از شرطی‌سازی جامعه با دادن آدرس 
خارجی برای حل مشکلات، فرصت‌های بی‌بدیلی را 
فراهم کرد که تنها یک نمونه‌ آن توسعه تجارت خارجی و 
ترانزیت و حل و فصل برخی مشکلات مزمن در ارتباطات 
بین‌المللی بوده است، اما در حوزه سیاست خارجی هم 
رهبری معظم انقلاب همان نکته‌ چندباره نخبگان را 
فرموده‌اند. این که »تفاهم‌نامه‌ها و سندهای همکاری، 
صرفاً روی کاغذ باقی نماند«. یعنی باید از عضویت در 
شانگهای و بریکس عبور کرد و به قرارداد واقعی و روی 
زمین رسید. همچنین ایشان به موضوع انسجام دولت 
پرداختند که در آماردهی، چندگانگی و تناقض نداشته 
باشند. البته دولت باید در بیان دستاوردهایش هم فعال 
تر و هم »کارآمد«تر باشد. در این جا نکته دقیقی هم بیان 
شده است: »همه اقدامات مثبت دولت که با این زحمت 
انجام می‌شود، تحت‌الشعاع مشکلات معیشتی مثل 
گرانی مسکن و اجاره‌بها قرار می‌گیرد و این حیف است.« 
یعنی جامعه تا زمانی که با مشکلات معیشتی مواجه است 
از دولت صدایی را نمی‌شنود.در پایان نیز باید سخن 
آغازین ایشان را یادآوری کنیم. »اسم رمز دولت‌ها باید 
کسب رضای الهی و کار برای مردم باشد« جهت گیری 
دولت و تمامی ساختارهای جمهوری اسلامی باید همین 
اسم رمزی باشد که رهبری بر آن تاکید ورزیدند؛ رضای 

خدا و ابزار آن یعنی کار برای مردم.

یادداشت روز

  دکترحامد رحیم‌پور 
international@khorasannews.com

 احیای بزرگ ترین کارخانه 
تولید ژلاتین حلال کشور در مشهد

بـــزرگ تــریــن کــارخــانــه تولید ژلاتین 
حلال کشور در مشهد پس از ۱۲ سال 
تعطیلی همزمان با هفته دولت با حضور 
مسئولان استانی دوباره به چرخه تولید 

بازگشت.
بــه گـــزارش روابـــط عمومی ســازمــان 
هــمــیــاری شــهــرداری هــای خــراســان 
رضوی، محمدرضا تازیکی مدیرعامل 
ــان هــمــیــاری شـــهـــرداری هــای  ــازم س
خراسان رضوی صبح دیروز چهارشنبه 
در آیین احیای بــزرگ ترین کارخانه 
تولید ژلاتین حــال در کشور اظهار 
کــرد: شرایط قبلی کارخانه‌ با شرایط 
فعلی آن بسیار تغییر کــرده و با همت 
مدیران و متخصصان سازمان همیاری 
و شرکت های وابسته به چرخه تولید 
بازگشته اســت.وی افــزود: تشکر ویژه 
دارم از حمایت های بی دریغ استاندار 
معزز ســردار نظری که با حمایت های 
خودشان در این مسیر پیوسته کمک  
و راهنمایی کردند. تازیکی با اشاره به 
این که توانستیم مجدد این کارخانه 
را به چرخه تولید برگردانیم، گفت : 
ــدون اراده خــداونــد متعال  ایــن مهم ب
میسر نبود و احیای این مجموعه پس 
از ۱۲ سال توقف با تلاش متخصصان 
داخلی انجام شد . وی ادامه داد : این 
تا  تولید  هــای  تست  تمامی  مجموعه 
با موفقیت پشت سر  را  نهایی  مرحله 
ــت و امـــروز شاهد خــروج  گذاشته اس
تــولــیــد هستیم که از خـــط   ژلاتـــیـــن 

 ان شاء ا... پس از دریافت استانداردهای 
لازم و تمدید برند حلال توانایی تامین 
و  غذایی  صنایع  تولیدکنندگان  نیاز 
ــده در  ــن ــی چــنــد مـــاه آی دارویــــی را ط
سطح‌کشور خواهیم داشت و کارخانه 
از تمامی جهات آمــاده تولید محصول 
ــت. مدیرعامل ســازمــان همیاری  اس
شهرداری های خراسان رضوی بیان 
کرد: کارخانه ژلاتین آریا توانایی تولید 
بیش از  هزار و ۲۰۰ تن محصول در سال 
را دارد و امیدواریم با همت مسئولان 
ظرفیت تولید ژلاتین را در کشور افزایش 
دهیم.وی با تشریح برنامه های سازمان 
همیاری شهرداری های خراسان رضوی 
خاطرنشان کرد: در این سازمان با برنامه 
ریــزی های صــورت گرفته به طورقطع 
در حوزه ساخت مسکن و مولد سازی 
دارایی ها و کمک به پروژه های سرمایه 
گذاری شهرداری های استان در نیمه 
دوم امسال ورود خواهیم کرد تا بتوانیم 
کمک های درخورتوجهی به سهامداران 

سازمان داشته باشیم. 
تازیکی همچنین تصریح کرد: توسعه 
ــرزی دوغــــارون و تکمیل عملیات  مـ
ــه مـــرزی  بــا ظرفیت  ــازارچ عــمــرانــی ب
اشتغال هزار نفر در اولویت کاری ماست 
که بتوانیم از ظرفیت موجود در مرز 
افغانستان با کمک مردم منطقه استفاده 
کنیم که هم اکنون بیش از ۳۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته است و امسال 
به بهره بــرداری خواهد رسید و شاهد 
رونق اقتصادی در منطقه مرزی با کشور 
افغانستان خواهیم بود. وی گفت: حل 
شوندگی ژلاتین از دلایل اصلی تولید 
این محصول در کارخانه ژلاتین آریاست 
تا جایگزین ژلاتین با منبع خارجی و 
از خــروج ارز به مقدار درخورتوجهی 
جلوگیری شود و زمینه اشتغال بیش 
از 100 نفر به صورت مستقیم را فراهم  
فتوحی  موسی  الاســـام  کند.حجت 
مدیرکل بازرسی خراسان رضوی اظهار 
کرد: در ۱۲ سال گذشته این کارخانه 

متاسفانه تعطیل بود و خوشبختانه امروز 
به همت جوانان ایرانی و تلاش سازمان 
همیاری شهرداری های استان مجدد 
به چرخه تولید بازگشته است.وی افزود: 
بیش از ۱۰ هزار تن مصرف ژلاتین در 
کشور داریم از این رو با توجه به مصرف 
زیاد این محصول در کشور باید صنایعی 
شوند.مدیرکل  فــعــال  زمینه  ــن  ای در 
بــازرســی خــراســان رضـــوی  بیان کــرد: 
توانایی تولید حدود ۱۰ درصد ژلاتین 
در کشور را داریم که بخشی از آن امروز در 
مشهد تامین می‌شود و امیدواریم ظرفیت 
تولید آن نیز افــزایــش یــابــد.وی  اظهار 
کــرد: متأسفانه واردات ژلاتین به طور 
رسمی و غیررسمی با ارزبری در کشور 
صورت می گیرد که خوشبختانه سازمان 
همیاری شهرداری های خراسان رضوی 
با احیای کارخانه ژلاتین آریا در مشهد 
علاوه بر تامین نیاز کشور از خروج ارز از 
کشور نیز جلوگیری خواهد کرد.فتوحی 
خاطرنشان کــرد: دولــت به ویــژه در دو 
سال اخیر با رویکرد انقلابی و جهادی 
ــرده و با سرمایه  نیازها را شناسایی ک
گذاری در آن ها موجب پیشرفت کشور 
شده است.وی ادامه داد: تلاش جهادی 
دولت به تبیین نیاز دارد و در طول سال 
هزاران میلیارد تومان با همت مسئولان 
استانی در استان هزینه می‌شود که باید 
به درستی به مــردم اطــاع داده شود.
مدیرکل بازرسی خراسان رضوی تصریح 
کرد: حل مسئله مسکن و اشتغال مردم 
باعث رضایت مندی مردم و کارآمدی و 
حفظ نظام خواهد شد و مسئولان باید این 
موضوع را در اولویت کار خود قرار دهند.
اقتصادی  معاون  چمندی  ابوالفضل 
ــوی نیز در این  استاندار خــراســان رض
مراسم اظهار کرد: احیای کارخانه ژلاتین 
آریا نمونه ای از توانمندی های جوانان 
غیور ایرانی و تلاش مدیریت و کارکنان 
سازمان همیاری های استان و موسسه 
صنعتی  گوشت مشهد است؛ چراکه ما در 
۱۲ سال گذشته باید منتظر متخصصان 
خارجی می ماندیم تا این کارخانه مجدد 
احیا شود، اما امروز به همت متخصصان 
و جوانان ایرانی بدون نیازبه خارج این 

کارخانه احیا شد.
وی افــزود: بیش از ۳۵۰ واحد راکد از 
سال گذشته تاکنون مجدد فعال شده 
انــد که ۱۹۰ واحــد تولیدی با بیش از 
۵ هزار میلیارد تومان اعتبار به چرخه 
بیان  است.چمندی  بازگشته  تولید 
کرد: رشد اقتصادی استان بیش از رشد 
اقتصادی کشور است و شاهد افزایش 
ــذاری در خــراســان رضــوی  سرمایه گـ
ــدازی  ان راه  بــا  خوشبختانه  و  هستیم 
شهرک صنعتی ۵ مشهد رشد سرمایه 
گذاری در این استان افزایش یافته است.
وی گفت: امیدواریم توسعه در استان 
با توجه به نیاز کشور با سرعت خوبی 
دنبال شود و علاوه بر آن بتوانیم بازارهای 
کنیم.جواد  تصاحب  نیز  را  خــارجــی 
خدایی معاون امور عمرانی استانداری 
خراسان رضــوی در این مراسم اظهار 
ــرد: تــاش و همت مسئولان استان  ک
خراسان رضوی ستودنی است و نتیجه 
تلاش آن ها افتتاح بیشترین پروژه های 
هفته دولت در کشور اســت.وی افزود: 
پروژه های سازمان همیاری شهرداری 
های خراسان رضوی متعلق به شهرداری 
های استان است و ان شاءا... امسال نیز 
مانند سال گذشته بتوانیم به شهرداری 
های استان کمک های درخور توجهی 

داشته باشیم.


